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6. 12. to dzień na który czekają wszystkie dzieci. W naszej szkole w tym dniu ucz-

niowie obejrzą przedstawienie przygotowane przez Panią J. Bałuszek  w rolę baj-

kowych postaci wcielą się nauczyciele naszej szkoły. Atrakcje i niespodzianki 

związane z tym dniem rozpoczną się już  5. 12. 

Zagadka:  

Co to za kochany święty, co przynosi nam prezenty?  
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Nr 27. XI-XII 2008 r. 

Informacje dyrektora szkoły 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Mikołaj  
(Ciąg dalszy na stronie 4) 

Informacje szkoły w telegraficznym skrócie. 
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Jakie wydarzenia czekają nas w miesiącu grudniu 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Biblioteka szkolna 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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27. 11. 2008 r.  o  godzinie1500 odbędzie się zebranie z rodzicami 

 

W sobotę 13. 12.2008 r. przychodzimy do szkoły w tym dniu odpracowujemy 

dzień  2. 01.2009 r. (piątek). 

 

19. 12. odbędzie się wigilia szkolna, spotkania opłatkowe będą organizowane w 

klasach. 

 

 

Ferie świąteczne rozpoczynają się 20. 12. 2008 r. a kończą się 4. 01. 2009 r. 

 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

4.12. z okazji Dnia Górnika uczniowie klasy VI b zaprezentują 

górnicze mundury. 
Będzie również okazja do bliższego poznania pracy górników. 
 
   
 

 
 
 
 
13. 12 w naszej szkole będziemy obchodzić Dzień Śląski przygotowany przez Panie M. 
Pudło i A. Kalafarską. W tym dniu w naszym budynku szkolnym będzie słychać przy-
śpiewki śląskie a dzieci przystroją się w przyniesione stroje. Dzień ten ma na celu 
przybliżenie uczniom kultury zwyczajów naszego regionu, Górnego Śląska. 
Górny Śląsk to kraina na pograniczu narodów, kultur i religii. W ciągu tysiąclecia swej 
historii przynależał on do kilku różnych państw, napływały na niego fale imigrantów - 
kolonistów z zachodu, ludzi poszukujących schronienia wobec prześladowań religij-
nych, poszukujących pracy imigrantów ze wschodu. Od XI wieku Górny Śląsk z całym 
Śląskiem był powiązany z rozwojem państwowości Polski. Kiedy w XII wieku dokonało 
się rozbicie dzielnicowe Polski, Śląsk wszedł na drogę szczególnego rozwoju. W XIV 
wieku doszło do oddzielenia się Śląska od Polski. Odtąd przez prawie 600 lat losy tej 
krainy związane były ze wschodnioniemieckimi sąsiadami Polski. Wpierw Śląsk stał się 
lennem królów Czech (1335 rok), potem - w XVI wieku - na dwieście lat stał się czę-
ścią monarchii Habsburgów (lata 1526 - 1740), by wreszcie w roku 1740 przejść w 
ręce królów Prus. W roku 1763 pokój hubertusburski utrwalił pruskie panowanie na 
całym Śląsku - trwało ono w kilku powiatach części górnośląskiej do 1919 roku, na 
reszcie Górnego Śląska i na Śląsku Dolnym aż do 1945 roku. W czasach pruskich ist-
niał już podział na Śląsk Górny i Dolny - podział zapoczątkowany w czasie rozbicia 
dzielnicowego w średniowieczu.   
 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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1.11 Dzień Zmarłych był okazją do odwiedzenia grobów najbliższych a także  
zasłużonych ludzi dla naszego miasta i regionu. Uczniowie klas starszych przed 
tym dniem uporządkowali groby zasłużonych dla miasta oraz walczących w Po-
wstaniach Śląskich, zapalono znicze i złożono wiązanki wykonane na zajęciach 
socjoterapeutycznych. Zaopiekowali się również zapomnianymi przez wszystkich, 
mogiłami harcerek które zginęły tragicznie w Tatrach w latach 20-stych. 
 
3.11 szkolna komisja rozstrzygnęła konkurs plastyczny, organizowany przez 
świetlicę szkolną pt. „Jesień” a oto zwycięzcy : 
I miejsce Kapała Dawid klasa III 
II miejsce Kostka Patryk klasa II 
III miejsce Kotula Patrycja klasa VI a 
 
Uczniowie  naszej szkoły pod opieka Pani M. Pudło, brali udział w jesiennym kon-
kursie organizowanym przez Szkołę Podstawowa nr 8. Wyróżnienia otrzymali: 
Hajk Kornelia, Balewska Barbara, Latocha Katarzyna, Duda Weronika, 
Vogt Robert, Korus Kevin. 
 
8.11 odbyła się  Rejonowa Olimpiada Zdrowego Stylu Życia organizowana przez 
Zarząd rejonowy PCK w Świętochłowicach. Uczeń klasy VI a Patryk Pawlus 
otrzymał wyróżnienia a nasza szkoła dyplom za udział. 
 
Ruszyła akcja „Góra grosza” zbieramy grosze aby powstała duża góra, którą 
przekażemy na Rodzinne Domy Dziecka. Na  szkoły  które zbiorą najwięcej gro-
szy czekają  atrakcyjne nagrody. Zbiórką zajęła się Pani A. Wojtala. 
 Pani A. Wojtala ogłosiła konkurs plastyczny dla dzieci „ Moje mikołajkowe ma-
rzenia”. Informacje na temat konkursu można uzyskać  u Pani A. Wojtali. 
 
28.11 Samorząd Szkolny oraz świetlica zapraszają na andrzejkową zabawę, po-
łączoną z wróżbami i konkursami.  
 
 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

 

3.11. Uczniowie klas starszych uczestniczyli w lekcji  w Bibliotece Miejskiej na 

temat 90 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

W naszej szkole z tej okazji odbyła się akademia. 

Trwa konkurs czytelniczo– ortograficzny, za nami pierwszy etap konkursu. Na 

etapie tym dzieci klas V– VI pisały dyktando sprawdzające umiejętność  pisania 

wyrazów z „Ó”. Konkurs przewidziany jest na cały rok szkolny 2008/2009.  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 


